24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 318 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
Nome: Alonso Lopes dos Santos (Motorista), matrícula – 57205455-1; Au-
rilene Gaia Barroso (Chefe da Divisão de Endemias), matrícula – 5910030-
2; Ederson Silva da Silva (Agente de Controle de Endemias), matrícula
– 57207637/1;
Objetivo: Realizar Supervisão do Sistema de Insumos Estratégicos-Sies/
Endemias, bem como levantamento do estoque de inseticidas e EPI’S; 2,5
(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de
Cametá para Mocajuba no período de 19 a 21.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 323 DE 13 DE SETEMBRO DE 2019
Nome: Raquel dos Santos Moreira (Odontóloga) matrícula –  5482640;
Objetivo: Realizar Monitoramento das Ações do Programa Academia da
Saúde, 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do mu-
nicípio de Cametá para Baião período de 16 a 18.09.2019.
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 324 DE 13 DE SETEMBRO DE 2019
Nome: Raquel dos Santos Moreira (Odontóloga) matrícula –  5482640;
Objetivo: Realizar Monitoramento das Ações do LRPD (Laboratório Regio-
nal de Prótese Dentária), 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao
deslocamento do município de Cametá para Mocajuba período de 19 a
21.09.2019.
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 329 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
Nome: Elisabeth Freitas Gonçalves (Aux. de Informática), matricula
– 5115272-1; Shirle Pontes de Freitas (Chefe de Divisão), matrícula –
5948119-1;
Objetivo: Realizar Visita Domiciliar aos usuários do Programa de Tratamen-
to Fora do Domicilio, 3,5 (três e meia) diárias, correspondente ao deslo-
camento do município de Cametá para Oeiras do Pará, no período de 18 a
21.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas

Protocolo: 476996

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°095/2019 – HOL

Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva Com Reposição Total de Peças
nos Equipamentos das Máquinas de Hemodíalise, para o período de 12
meses
Data da Abertura:04/10/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de setembro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 477159

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

 PORTARIA Nº 830/2019 – GAPE/GP/FSCMP,
DE  23 DE SETEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,

CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº
395/2019-PRES/FSCMP, de 23/09/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora DOCIANA ERICA CABRAL FORMIGOSA, Id. Fun-
cional nº 5800072/3, do cargo exclusivamente comissionado de Assessor,
Código GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 23/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de setembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 477154

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 205/2019
Exercício: 2019
Objeto:  Prestação de serviços em postos e tubulações de gases medi-
cinais (ar comprimido, oxigênio e vácuo), incluindo o fornecimento de
conexões dos pontos de gases, mão de obra, manutenção preventiva e
corretiva, comodato de tanques com vaporizadores para armazenamento
de oxigênio liquido medicinal, cilindros para gases medicinais, monitor de
oxido nitrico, com manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos a
serem comodatados, bem como entrega parcelada de gases medicinais.
Valor:  R$ 829.981,40
Data de Assinatura: 23/09/2019
Vigência: 23/09/2019 a 23/09/2020
Pregão Eletrônico n.º 035/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso:0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841,
0269006842, 0269006962, 0349006653, 0149006653 e 0349001885;
Elemento de Despesa: 339039 e 339030;
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 34.597.955/0013-23
Endereço: Rod. Augusto Mo0ntenegro s/n - Km 12 Part - Colônia do Pinhei-
ro, Belém-PA, CEP: 66.820-000
Telefone: 9132117200
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercícioda FSCMP

Protocolo: 477169

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data assinatura: 06/09/2019
Contrato nº  256/2017/FSCMP
Vigência: 08/09/2019 a 08/09/2020
Valor: R$ 1.517.949,05
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do
prazo estabelecido no Contrato supramencionado, com fulcro no artigo 57,
II, da Lei Federal n.º 8.666/93, objeto é a prestação de serviços de enge-
nharia com fornecimento de mão de obra.
Exercício: 2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos:  0103, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI
CPF/MF n.º 04.074.289/0001-44
Endereço:  Conjnunto Jardim Ananindeua, quadra M, nº 128, Bairro Cen-
tro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-851
Telefone: 9131184585
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 477156

.

.

EXTINÇÃO DE INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE01668
Valor: R$ 16.382,40
Data: 02/09/2019
Vigência: 02/09/2019 a 30/11/2019
Objeto: Compra de Filtro Umidifi cador Bacteriano Viral Eletrostático Neo-
natal e Pediátrico.
Dispensa de Licitação nº: 00/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso:
0269006841; Elemento de Despesa: 339030;
CONTRATADO: BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF: 01.085.207/0001-79
ENDEREÇO: Travessa Humaitá, 2619, Bairro Marco, Belém/PA, CEP:
66.093-047
Telefone: 9133477647
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercícioda FSCMP

Protocolo: 477329